2023年８月 10日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷川勝敏

(コード番号：4420 東証第一部)

問合せ先 社長室長 落 合 藤 夫

(TEL.03-5365-1560)

第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年２月 14日に公表いたしました 2023年 12月期第２四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023年６

月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2023年 12月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（2023年１月１日～2023年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,565 △201 △89 △100 △4.95

実  績  値   （Ｂ） 4,667 △24 104 72 3.56

増  減  額（Ｂ－Ａ） 102 176 194 173 ―

増  減  率（  ％  ） 2.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（2022 年 12 月期第２四半期）
4,110 △470 △397 △423 △20.79

２．差異発生の理由

売上高につきましては、組込みソフトウェア事業におけるエンジニアリングサービスが伸長し、ま

た、関係会社との間の取引で発生した未実現利益の調整などにより、計画を上回りました。

利益につきましては、上記要因に加え、組込みソフトウェア事業において、開発スケジュールの一部

変更により、研究開発費が計画を下回ったこと、ならびに、販売費及び一般管理費の計画の一部が下期

への変更または圧縮することなどにより計画を下回り、営業利益以下、各段階利益が計画を上回りまし

た。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上